LIBER VII.

ARGUMENTUM.

- I. Alexander Lyncestem, maiestatis reum, interfici iubet: deinde in Amyntam et Simmiam, Philotae amicos, inquirit, qui suam innocentiam gravi oratione defendunt. II. Amynta et fratribus in gratiam receptis, Polydamas regis iusu celeriter in Mediam profectus Par-
menionem interficit: unde indignatio et seditio militum Parmenionis
oritur, quae tandem extinguitur. III. Varios populos Alexander
domat et septendecim diebus cum exercitu Caucasum superat.
IV. Bessus de bello adversus Alexandrum gerendo inter epulas con-

sultat, sapienti tamen Cobaris consilio non paret. Interim rex Bactra pervenit, ubi de Graecorum defectione et de Satibarzane ab Erigio singulari certamine occiso nuntius ei affertur. V. Exercitus Alexandri, per Sogdianae deserta itinere facto, Oxum amnem singulari ratione superat. Bessus a Spitemene dolo captus ad Alexandrum adducitur, a quo Oxalhri, Darei fratri, cruci flagitus traditur. VI. Barbarorum et Macedonum erga regem benivolentia. Varias expugnat urbes. Alexandriam ad Tanaim amnem condit. VII. De bello Scythis inferendo Alexander aeger ex vulnere cum suis init consilium. Aristander vates regis voluntati sua accommodat responsa. Menedemus a Spitemene per insidias cum duobus milibus peditum et CCC equitibus a Dahis interficitur: quod callide dissimulat Alexander. VIII. Dum exercitus ad bellum accingitur, Seytharum legati adveniunt ac de pace egregiam ad Alexandrum habent orationem. IX. Rex, legatis dimissis, Tanaim superat: bellum Scythis inferit: cum victis benigne agit. X. Sogdianorum nobilium invictus animus. Bessi supplicium. Novo milite augetur exercitus. XI. Petram ab Arimaze Sogdiano obsecsam, situ naturae fere inexpugnabilem, ad ditionem cogit Alexander.

CAP. I.

(1 ed. Zumpt.) Philōtan sicut, recentibus sceleris eius vestigiis, iure affectum suppicio censuerant milites, ita, postquam desierat esse, quem odissent, invidia in misericordiam vertit. Moverat et claritas iuvenis et patris eius senectus atque orbitas. Primus Asiam aperuerat regi: omnium periculorum eius particeps semper alterum in acie cornu defenderat, Philippo quoque ante omnes amicus et ipsi Alexandro tam fidus, ut occidendi Attālum non alio ministro uti mallet. Horum cogitatio subibat exercitum, seditionaeque voces referebantur ad regem. Quis ille haud sane motus satisque prudens, otii vitia negotio discuti, edicit, ut omnes in vestibulo regiae praesto sint. Quos ubi frequentes adesse cognovit, in concionem processit. Haud dubie ex composito Atharras postulare coepit, ut Lyncestes Alexander, qui multo ante quam Philōtas regem voluisse occidere, exhiberetur. A duabus indicibus, sicut supra diximus, delatus tertium iam annum custodiebatur in vinculis. Eundem in Philippi quoque caedem coniurasse cum Pausania pro comperto fuit: sed quia primus Alexandrum regem salutaverat, suppicio ma-